
0000035 

SUPERINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.000918 
EINEN 

Dr. Román Barros Farfán 
ESPECIALISTA JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada ante el Notario Primero del Cantón SAN LORENZO el 

13/diciembre/2012, que contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA 
DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA TRANSPALMAORO S.A.; 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante 
5C.1J.DJC.Q.2013.800 de 22/febrero/2013, ha emitido info 

aprobación; y, 

Memorando Nro. 

    
   
   

DNRH-CRH.Q.2012-244 de 17 de septiembre de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía Cf 
TRANSPORTE DE CARGA PESADA TRANSPALMAORO S.A. y disk 
extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódi 

circulación en el domicilio principal de la compañía, con la siguiente 

En el artículo 13 del Estatuto  agrégase la palabra: 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota “al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 

7 administradores y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 
EAGAD 1 El A 

Er Le 
€ As J OS



0000036 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 22 de 
febrero de 2013. 

   Dr. Rom arrós Farfán 
ESPECIALISTA JURIDICO 

Exp. Reserva 7453084 

Nro. Trámite 1.2012.3414 

PCG! 2 

  
SEDAN DEL ES > o a 

¿a Vo. 
DS IN ¿a DN 

"q mr 
os a, pom Po 
a 7 We 

4 E? 

ua 
pm 

7 Y 
yor Da) 

A ETS 
Mae, Aw/> , a 

So a A 
ASE ir A



4 
o. 0000037 

RAZÓN:-Dando cumplimiento a lo dispuesto por el artículo segundo, de la 

Superintendencia de Compañías en su resolución número 

SC.IJ.DJC.Q13.000918, de fecha veintidós de febrero del año dos mil trece, 

emitida por el Dr. Román Barros Farfán, especialista jurídico de compañías, tome 

nota de aprobación al margen de la matriz de la Constitución de la Compañía de 

Transporte de carga Vesada Transpalmaoro S.A., otorgada ante mí, Ab. Luis 

Merlin Chávez C., Notario Onblico Orimero del Cantón San Lorenzo, el trece de 

Diciembre del año dos mil doce.- San Lorenzo, diecinueve de junio del año dos mil 

trece. - 

  
E No 

/ 9 ¿ 4 A 
. PS Van. 

o a. ye ar a , 

o y >, : E a 3 
ps SO; 
yn -y



A 

Tune qq del 2013 

En esta fecha quedó inscrita 

la Escritura que antecede bajo 

el Repertorio No.QÁ.. y Registro 

448 Cuantra SER) ARLO Certifico. 

£ 

f 

Ñ 

Ab. Ein Richanl Cupo Orb 
REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD 

«DEL CANTON SAN LORENZO : 

e 
E 

S 

DAN DEL 
4, 

  

R
O
 

A
 

y
d
 

e
 

O>
 Y
 

Y
 

  



0000038 
RAZON.- REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON SAN LORENZO.- San Lorenzo 19 de junio del 

2013; Mediante Resolución Nro.SC.IJ.DJC.Q.13.000918, del 22 de febrero del 2013, suscrita por 

el Dr. ROMAN BARROS FARFAN, Especialista Jurídico, donde se aprueba la constitución de la 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA TRANSPALMAORO S.A, .Dando 

cumplimiento a lo dispuesto en dicha resolución, en el art. Segundo literales; b).-Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal 

de la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c).- Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones. Que la ¿probación de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE  >-: 

CARGA PESADA TRANSPALMAORO S.A, qheda inscrita bajo Repertorio Nro.01, Registro 

Nro.148, Página Nro.36, Cuantía $.800,00, [on fecha 19 de junio del 2013, del Libro de 

Registro Mercantil. 
    

      

    

Ab. Edivin Richas 
REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD 

-DEL CANTON SAN LORENZO      


